
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 081/2025

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO

Endereço: AV. MARIO COVAS, Nº9, COQUEIRO - ANANINDEUA - CEP: 67115-000

Nº Auto Código 
Infração Placa Data e Hora da 

Infração
Data do Vencimento 

para a Defesa Valor da Multa

TA00174082 51180 QDZ3321 11/02/2025 16:10 24/04/2025 R$ 880,41

TA00174047 65992 RWL6B31 11/02/2025 15:31 24/04/2025 R$ 293,47

TA00174117 54870 QVC8838 11/02/2025 11:08 24/04/2025 R$ 195,23

TA00172449 50100 RXC3D44 06/02/2025 16:28 24/04/2025 R$ 880,41

TA00174050 68661 QED0B91 11/02/2025 15:59 24/04/2025 R$ 293,47

TA00174053 67261 OFW8884 11/02/2025 16:07 24/04/2025 R$ 195,23

TA00174088 67261 QED9F20 11/02/2025 17:00 24/04/2025 R$ 195,23

TA00174085 65992 QDR3G17 11/02/2025 16:58 24/04/2025 R$ 293,47

TA00172440 58194 QVG0D51 11/02/2025 07:45 24/04/2025 R$ 880,41

TA00172445 76331 OTT9I29 11/02/2025 10:46 24/04/2025 R$ 293,47

TA00174120 54521 QVC4560 11/02/2025 10:55 24/04/2025 R$ 195,23

TA00173165 55680 OFN1829 11/02/2025 16:55 24/04/2025 R$ 195,23

TA00173163 70301 RXG3A08 11/02/2025 15:42 24/04/2025 R$ 293,47

TA00172444 51851 NEZ8361 11/02/2025 10:44 24/04/2025 R$ 195,23

TA00174043 70481 RWV6F57 11/02/2025 12:10 24/04/2025 R$ 293,47

TA00174094 73400 SZB0I41 11/02/2025 17:50 24/04/2025 R$ 130,16

TA00174095 55413 QES5B33 11/02/2025 17:55 24/04/2025 R$ 195,23

TA00172448 57380 RTA7G76 11/02/2025 11:44 24/04/2025 R$ 293,47

TA00174058 65992 OTW5466 11/02/2025 16:47 24/04/2025 R$ 293,47

TA00174062 67261 RXF9D66 11/02/2025 17:02 24/04/2025 R$ 195,23

TA00174079 73400 PTA8C62 11/02/2025 15:47 24/04/2025 R$ 130,16

TA00173482 70481 QEL6824 11/02/2025 07:50 24/04/2025 R$ 293,47

TA00174169 70301 RWX0D18 11/02/2025 18:05 24/04/2025 R$ 293,47

TA00172820 70301 QVT6I89 11/02/2025 19:54 24/04/2025 R$ 293,47

TA00174044 51180 RWV6F57 11/02/2025 12:10 24/04/2025 R$ 880,41

TA00172452 70301 QVT4F06 11/02/2025 09:33 24/04/2025 R$ 293,47

TA00173483 70301 QEN3997 11/02/2025 08:37 24/04/2025 R$ 293,47

TA00174037 70301 RXD7J35 11/02/2025 09:05 24/04/2025 R$ 293,47

TA00172442 70301 NTC4836 11/02/2025 08:45 24/04/2025 R$ 293,47

TA00174096 55413 OFM1456 11/02/2025 17:30 24/04/2025 R$ 195,23

TA00174057 51180 QVI6D07 11/02/2025 16:26 24/04/2025 R$ 880,41



Nº Auto Código 
Infração Placa Data e Hora da 

Infração
Data do Vencimento 

para a Defesa Valor da Multa

TA00171794 70301 OTT9292 11/02/2025 15:42 24/04/2025 R$ 293,47

TA00173581 60501 RWT0B16 11/02/2025 14:56 24/04/2025 R$ 293,47

TA00174081 50100 QDZ3321 11/02/2025 16:10 24/04/2025 R$ 880,41

TA00174045 50100 RWV6F57 11/02/2025 12:10 24/04/2025 R$ 880,41

TA00172821 58191 QVB0C11 11/02/2025 20:07 24/04/2025 R$ 880,41

TA00170235 69710 QDT2H46 11/02/2025 11:40 24/04/2025 R$ 293,47

TA00171798 70301 SZE6H18 11/02/2025 16:35 24/04/2025 R$ 293,47

TA00174080 65992 QDD2073 11/02/2025 16:07 24/04/2025 R$ 293,47

TA00174217 54870 QEO4F93 11/02/2025 21:40 24/04/2025 R$ 195,23

TA00170232 70301 NSQ3767 11/02/2025 09:20 24/04/2025 R$ 293,47

TA00174115 58192 QDP1947 11/02/2025 07:25 24/04/2025 R$ 880,41

TA00174086 58350 QDR3G17 11/02/2025 16:58 24/04/2025 R$ 195,23

TA00174064 66020 SZC2C32 11/02/2025 17:09 24/04/2025 R$ 293,47

TA00172822 70301 FMR8J63 11/02/2025 20:16 24/04/2025 R$ 293,47

TA00174089 50100 QED9F20 11/02/2025 17:00 24/04/2025 R$ 880,41

TA00174049 66020 JUV4723 11/02/2025 15:57 24/04/2025 R$ 293,47

TA00174051 50100 QED0B91 11/02/2025 15:59 24/04/2025 R$ 880,41

TA00174166 76251 QVT4F06 11/02/2025 17:42 24/04/2025 R$ 293,47

TA00174055 51180 QEF2555 11/02/2025 16:07 24/04/2025 R$ 880,41

TA00174084 51852 QDR3G17 11/02/2025 16:58 24/04/2025 R$ 195,23

TA00172818 70301 SZL8I12 11/02/2025 19:43 24/04/2025 R$ 293,47

TA00173162 60174 RWS0I31 11/02/2025 13:25 24/04/2025 R$ 293,47

TA00174090 50450 QDK3606 11/02/2025 17:10 24/04/2025 R$ 293,47

TA00173480 70481 QEL6824 11/02/2025 01:50 24/04/2025 R$ 293,47

TA00174168 66020 RWX0D18 11/02/2025 18:05 24/04/2025 R$ 293,47

TA00174038 70301 QVN9E99 11/02/2025 09:14 24/04/2025 R$ 293,47

TA00172447 70481 QVO6I48 11/02/2025 11:25 24/04/2025 R$ 293,47

TA00174087 57970 QDR3G17 11/02/2025 16:58 24/04/2025 R$ 2.934,70

TA00174041 55250 OTG9F70 11/02/2025 11:56 24/04/2025 R$ 130,16

TA00169353 58192 QVB9B71 11/02/2025 07:22 24/04/2025 R$ 880,41

TA00174061 66020 RXF9D66 11/02/2025 17:02 24/04/2025 R$ 293,47

TA00171797 70481 QEJ7742 11/02/2025 16:24 24/04/2025 R$ 293,47

TA00172454 70301 RWX0D18 11/02/2025 17:59 24/04/2025 R$ 293,47

TA00173164 70481 RXG3A08 11/02/2025 15:42 24/04/2025 R$ 293,47

TA00174046 57380 OFT0515 11/02/2025 12:23 24/04/2025 R$ 293,47

TA00174039 54523 QEK2E63 11/02/2025 10:11 24/04/2025 R$ 195,23

TA00173579 70481 QVC2290 11/02/2025 14:39 24/04/2025 R$ 293,47

TA00174216 54523 QEC0C14 11/02/2025 21:37 24/04/2025 R$ 195,23

TA00174116 70301 OFU8627 11/02/2025 07:58 24/04/2025 R$ 293,47



Nº Auto Código 
Infração Placa Data e Hora da 

Infração
Data do Vencimento 

para a Defesa Valor da Multa

TA00173486 54521 QEE6I33 11/02/2025 15:51 24/04/2025 R$ 195,23

TA00174092 58194 QDK3606 11/02/2025 17:10 24/04/2025 R$ 880,41

TA00172446 50100 RWQ3F78 11/02/2025 10:55 24/04/2025 R$ 880,41

TA00174167 70301 QVT4F06 11/02/2025 17:42 24/04/2025 R$ 293,47

TA00174165 70301 QEE5668 11/02/2025 17:29 24/04/2025 R$ 293,47

TA00172819 70481 SZL8I12 11/02/2025 19:43 24/04/2025 R$ 293,47

TA00172815 70301 RWY7D27 11/02/2025 19:23 24/04/2025 R$ 293,47

TA00173484 70301 QVV7G72 11/02/2025 09:08 24/04/2025 R$ 293,47

TA00172443 70481 NTC4836 11/02/2025 08:45 24/04/2025 R$ 293,47

TA00174078 55090 RWZ8I49 11/02/2025 15:40 24/04/2025 R$ 130,16

TA00174119 54523 QYT1J04 11/02/2025 11:15 24/04/2025 R$ 195,23

TA00174056 50100 QVI6D07 11/02/2025 16:26 24/04/2025 R$ 880,41

TA00174215 60174 GIB7F85 11/02/2025 20:22 24/04/2025 R$ 293,47

TA00174054 50100 QEF2555 11/02/2025 16:07 24/04/2025 R$ 880,41

TA00173580 58196 QVC2290 11/02/2025 14:39 24/04/2025 R$ 880,41

TA00170233 58196 QDT2H46 11/02/2025 11:40 24/04/2025 R$ 880,41

TA00172817 70481 RXE9G26 11/02/2025 19:30 24/04/2025 R$ 293,47

TA00173485 70481 QVV7G72 11/02/2025 09:08 24/04/2025 R$ 293,47

TA00174118 54870 QGI3A08 11/02/2025 11:09 24/04/2025 R$ 195,23

TA00174059 66371 QVJ6I57 11/02/2025 16:56 24/04/2025 R$ 195,23

TA00174083 51851 JVO5721 11/02/2025 16:56 24/04/2025 R$ 195,23

TA00171796 70301 QEJ7742 11/02/2025 16:24 24/04/2025 R$ 293,47

TA00174042 70301 RWV6F57 11/02/2025 12:10 24/04/2025 R$ 293,47

TA00172441 58191 QVG0D51 11/02/2025 07:47 24/04/2025 R$ 880,41

TA00174093 70301 SZB0I41 11/02/2025 17:50 24/04/2025 R$ 293,47

TA00172451 57970 QVT4F06 11/02/2025 09:33 24/04/2025 R$ 2.934,70

TA00172453 58194 RWX0D18 11/02/2025 17:59 24/04/2025 R$ 880,41

TA00173481 57380 QEL6824 11/02/2025 07:50 24/04/2025 R$ 293,47

TA00174060 70301 QVJ6I57 11/02/2025 16:56 24/04/2025 R$ 293,47

TA00172816 70301 RXE9G26 11/02/2025 19:30 24/04/2025 R$ 293,47

TA00171795 70481 OTT9292 11/02/2025 15:42 24/04/2025 R$ 293,47

TA00170234 57380 QDT2H46 11/02/2025 11:40 24/04/2025 R$ 293,47

TA00172450 50100 SZJ2D79 11/02/2025 16:16 24/04/2025 R$ 880,41

TA00174063 50100 RXF9D66 11/02/2025 17:02 24/04/2025 R$ 880,41

TA00174052 51180 QED0B91 11/02/2025 15:59 24/04/2025 R$ 880,41

TA00174040 54521 JVU0400 11/02/2025 11:52 24/04/2025 R$ 195,23

TA00174048 55090 QVS8F66 11/02/2025 15:43 24/04/2025 R$ 130,16



Em conformidade com as competências estabelecidas pela Lei Federal nº 9.503/97, pelo presente, após 
esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, NOTIFICA OS PROPRIETÁRIOS 
DOS VEÍCULOS, acima relacionados, que estes foram autuados nas datas especificadas, tendo os referidos 
Autos  de  Infração  de  Trânsito  sido  julgados  subsistentes.  NO  PRAZO  DE  30  DIAS,  CONTADOS  DA 
PUBLICAÇÃO DESTE EDITAL, PODERÃO INTERPOR, POR ESCRITO, DEFESA DA AUTUAÇÃO, nos termos do 
parágrafo  2º  do  artigo  4º,  da  Resolução  nº  918/2022,  do  Conselho  Nacional  de  Trânsito  -  CONTRAN. 
A Defesa da Autuação por ventura interposto, poderá ser entregue no endereço discriminado acima ou 
remetido,  através  de  correspondência,  de  preferência  mediante  aviso  de  recebimento  ou  pela  página 
https://www.ananindeua.pa.gov.br/semutran > serviços > câmara de Multa > solicitação de defesa prévia.

25/03/2025

ALESSANDRA SILVA CARDOSO

COORDENADORA DA CÂMARA DE MULTA - SEMUTRAN

THALLES COSTA BELO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO


